30. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 82.

Brașov, Luni-Marti 12 (25) Aprilie.

1905.

„O misiune specială.“

(a) Din incidentul sărbătorii sf. învieri, prăznuite erî și astăzi în biserica apusenă, diarele străine au apărut cu suplimente literare bogate.

În versuri și în proză, autorii se întrec a-și da productelor spirituale un smalt sărbătoreț, a stabili între feții lor literari și sărbătorea învierii o legătură mai mult sau mai puțin reușită.